
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

 

Responsabile Istruttoria: UO organici mobilità e reclutamento personale ATA 

Riferimenti U.O.: Angela Cagnazzo, Loredana Orlando, Silvia Castrignanò, Andrea Ricciardi, Marcello Maisto  

Via Cicolella,11 – LECCE – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.ustlecce.it 

 

  

Prot. n. AOOUSPLE/(riportato in intestazione)    Lecce, (fa fede il protocollo) 

 

 

Oggetto: DM 150/2023. Personale ATA, profili di Assistente Amministrativo, Assistente Tecnico e 

Collaboratore scolastico. Assunzione a tempo indeterminato per l’a.s. 2023/2024. Decreto 

di assegnazione della proposta di assunzione degli aspiranti da graduatorie 

provinciali ed assegnazione alle istituzioni scolastiche. 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del testo 

unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle 

scuole di ogni ordine e grado”; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il contratto collettivo nazionale di lavoro relativo al personale del comparto 

Istruzione e ricerca, sottoscritto in data 19 aprile 2018; 

VISTE la legge 12 marzo 1999, n. 68, recante “Norme per il diritto al lavoro dei 

disabili”; la legge 23 novembre 1998, n. 407, recante "Nuove norme in favore 

delle vittime del terrorismo e della criminalità organizzata” e la legge 11 marzo 

2011, n. 25, recante “Interpretazione autentica del comma 2 dell'articolo 1 della 

legge 23 novembre 1998, n. 407, in materia di applicazione delle disposizioni 

concernenti le assunzioni obbligatorie e le quote di riserva in favore dei 

disabili”; 

VISTA la nota dell’USR Puglia, prot. n. AOODRPU/28904 del 04/08/2023, con la 

quale, nel trasmettere la nota ministeriale prot. n. AOODGPER/46755 del 

02/08/2023 e l’allegato DM 150/2023, la Direzione Generale ha indicato il 

contingente regionale per le assunzioni a tempo indeterminato del personale 

ATA profili professionali di Assistente Amministrativo (A.A.) n. 23, Assistente 

Tecnico (A.T.) n. 5 e Collaboratore scolastico (C.S.) n. 63, dando facoltà di 

“procedere per tutti gli adempimenti relativi alle immissioni in ruolo…”; 

VISTO il decreto dirigenziale, prot. n. AOOUSPLE/14544 del 25/07/2023, con il quale 

sono state approvate in via definitiva le graduatorie provinciali permanenti (di 

seguito G.P.) a valere sull’O.M. 23 febbraio 2009, n. 21; 

VISTO il Decreto Ministeriale prot. n. AOOGABMI 150/2023 che qui si richiama 

integralmente; 

VISTA la nota ministeriale prot. n. AOODGPER/46755 del 02/08/2023 con la quale 

l’Amministrazione centrale, nel trasmettere il DM 150/2023, ha fornito 

indicazioni in merito alle modalità e tempi delle operazioni in argomento; 

UFFICIALE.U.0015821.17-08-2023.h.13:09______________________________________
m_pi.AOOUSPLE.REGISTRO______________________



 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

 

Responsabile Istruttoria: UO organici mobilità e reclutamento personale ATA 

Riferimenti U.O.: Angela Cagnazzo, Loredana Orlando, Silvia Castrignanò, Andrea Ricciardi, Marcello Maisto  

Via Cicolella,11 – LECCE – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.ustlecce.it 

 

  

CONSIDERATA la necessità di procedere alle operazioni di assunzione a tempo indeterminato 

sulla base del contingente autorizzato e delle disponibilità registrate al SIDI 

dopo i movimenti territoriali ed annuali; 

INFORMATE le OOSS del Comparto Istruzione, giusta nota prot. n. AOOUSPLE/15459 del 

08/08/2023; 

VISTO l’avviso di convocazione informatizzata prot. n. AOOUSPLE/15553 del 

09/08/2023, che ha tenuto conto anche delle quote di riserva previste dalla 

normativa vigente, esplicitamente ivi indicate; 

ESAMINATE le preferenze espresse dagli aspiranti attraverso la piattaforma “Istanze on-line”, 

nonché le rinunce registrate al sistema, tenendo conto dei diritti di precedenza 

dichiarati dagli stessi;  

FATTA SALVA la possibilità per l’Amministrazione di rettificare/revocare, anche in autotutela, 

gli effetti del presente provvedimento per circostanze al momento non note, ivi 

compresi gli esiti dei controlli presso le istituzioni scolastiche o l’effetto di 

eventuali pronunce giurisdizionali;  

 

DISPONE 

 

Per le disposizioni in premessa indicate, che qui si intendono integralmente richiamate, gli aspiranti 

inclusi nelle G.P. della provincia di Lecce, come da allegati elenchi, che formano parte integrante 

del presente provvedimento, sono destinatari di proposta di assunzione in ruolo, a tempo 

indeterminato, secondo il profilo professionale di appartenenza, ed assegnati alla sede di 

servizio indicata di fianco al proprio nominativo. 

Il personale destinatario della presente assegnazione di proposta di assunzione in ruolo dovrà 

presentarsi presso la sede indicata a decorrere dal 01/09/2023. In caso di mancata assunzione, 

salvi i casi previsti dalle norme, il Dirigente scolastico provvederà alla tempestiva diffida ad 

assumere servizio pena decadenza dal diritto di nomina.  

Le assunzioni avverranno con decorrenza giuridica dal 01/09/2023 ed economica dalla effettiva 

presa di servizio, sulle sedi vacanti e disponibili. 

Al personale immesso in ruolo per l’a.s. 2023/2024 è assegnata la sede definitiva nell’anno 

scolastico 2024/2025 secondo la normativa vigente. 

 

Si evidenzia che ogni individuazione è subordinata alla verifica della sussistenza di ogni 

requisito richiesto dalla norma ai fini della legittimità della nomina a tempo indeterminato.  

A tal fine i Dirigenti scolastici attiveranno all’atto di assunzione in servizio i controlli previsti 

dalle norme e ad acquisire le dichiarazioni di assenza di situazioni ostative all’assunzione a tempo 

indeterminato presso l’Amministrazione.  

Ogni irregolarità/illegittimità rilevata dovrà essere segnalata dal Dirigente scolastico allo scrivente 

Ufficio e alle Autorità competenti, ove ne ricorrano le condizioni. 



 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

 

Responsabile Istruttoria: UO organici mobilità e reclutamento personale ATA 

Riferimenti U.O.: Angela Cagnazzo, Loredana Orlando, Silvia Castrignanò, Andrea Ricciardi, Marcello Maisto  

Via Cicolella,11 – LECCE – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.ustlecce.it 

 

  

 

Per quanto qui non previsto si rimanda alle indicazioni ministeriali richiamate e alla normativa in 

vigore. 

 

Si precisa che il provvedimento utile all’assegnazione della proposta di assunzione e della sede, 

indicata per ciascun nominativo, è esclusivamente quello contenuto nel presente provvedimento e 

degli allegati elenchi. Eventuali comunicazioni inviate automaticamente dal sistema informativo 

non concordanti con il presente provvedimento non devono essere tenute in considerazione.  

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali previsti dalla normativa 

vigente. 

 

Il presente, unitamente agli allegati che ne formano parte integrante, è pubblicato sul sito web 

dell’UST di Lecce (www.ustlecce.it) con valore di notifica ad ogni effetto di legge. 

 

Allegati: 

Elenco AA/AT/CS 

Il Dirigente  

Vincenzo Melilli 

Destinatari: 

Al Personale ATA AA/AT/CS incluso 

nelle graduatorie dell’UST di Lecce 

(tramite pubblicazione) 

 

Ai Dirigenti 

delle istituzioni scolastiche statali 

nella provincia di Lecce 

(indirizzo peo istituzionale) 

 

 

Al sito web UST Lecce 

p.c. 

All’USR Puglia 

(drpu@postacert.istruzione.it) 

 

Alle Segreterie provinciali 

delle OOSS Comparto istruzione 

nella provincia di Lecce 

(indirizzo peo istituzionale) 

 

Firmato digitalmente da
MELILLI VINCENZO
C=IT
O=MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE



ASSEGNAZIONE SEDE AA a.s. 2023-24

Provincia Profilo GraduatoriaPosizione Punteggio Cognome Nome Scuola assegnata Denominazione scuola
LE AA GP24 1 68.40 BECCARISI LUIGI LEIC887006 I.C. GALATINA POLO 1
LE AA GP24 2 47.30 MORELLO PAOLO LEIC85600E I.C. "A.DIAZ"
LE AA GP24 3 46.53 SCARASCIA MARIA ANTONIETTA LEIC860006 I.C. CASARANO POLO 2
LE AA GP24 5 42.20 MASTRANGELO GIUSEPPE LEIS04200R I.I.S.S. "GALILEI-COSTA-SCARAMBONE"
LE AA GP24 6 41.12 RIZZO MARIA ASSUNTA LEIC85700A I.C. RACALE "A. VASSALLO"
LE AA GP24 7 41.10 BRAI' ALESSIO LEIS03400T I.I.S.S. "E.FERMI"
LE AA GP24 8 40.87 GIAFFREDA ANTONELLA LEIS00600N I.I.S.S. "A. MEUCCI"
LE AA GP24 9 40.80 STAPANE FEDERICA LEIS02600V I.I.S.S. VANONI-NARDO'
LE AA GP24 10 40.25 SCARPA TIZIANA LEEE07100P 2 C.D. "E. DE AMICIS"
LE AA GP24 11 40.18 VANTAGGIATO SANDRA LETD08000R I.T.E. "A. OLIVETTI"
LE AA GP24 12 40.10 CAFORIO FLORIANA LEPC03000R LICEO "G. PALMIERI"
LE AA GP24 13 39.85 NUZZO FEDERICA LEIS00200A I.I.S.S. "SALVATORE TRINCHESE"
LE AA GP24 14 39.67 VESPUCCI ANTONELLA LEIC89900C I.C. "E. SPRINGER"
LE AA GP24 15 39.60 PILON ANGELA LEIC8AH00Q I.C. B. N. SAN C. SUPERSANO
LE AA GP24 16 39.30 MARRA MONIA LEPM150003 LICEO 'R. LEVI MONTALCINI'
LE AA GP24 17 39.25 SPINOSA CINZIA LECT707006 LECCE - I.C."ALIGHERI-DIAZ" - D.ALIGHERI
LE AA GP24 18 39.20 INGROSSO ALESSANDRA LEIS03100A I.I.S.S. "A. DE PACE"
LE AA GP24 19 39.10 TRAVERSA STEFANIA LECT70900T GALATINA - I.C. POLO1 GALATINA
LE AA GP24 20 39.00 ORLANDUCCIO CHIARA LEIC82700E I.C. LEQUILE
LE AA GP24 21 38.43 CARROZZO PIERO DOMENICO LEIC87700G I.C. "SOFIA STEVENS"
LE AA GP24 22 38.35 PIERRI SILVIA LEIC859002 I.C. ALLISTE "I.CALVINO"
LE AA GP24 23 38.35 RICCHIUTO ANDREA LECT710002 UGENTO - I.C. UGENTO
LE AA GP24 43 34.50 SABATINO PANCRAZIO LEPS23000N LICEO "DON TONINO BELLO"

Firmato digitalmente da
MELILLI VINCENZO
C=IT
O=MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE



ASSEGNAZIONE SEDE AT a.s. 2023-24

Provincia Profilo Area Professionale GraduatoriaPosizione Punteggio Cognome Nome Scuola assegnata Denominazione scuola
LE AT AR02 - ELETTRONICA ED ELETTROTECNICAGP24 1 50.00 FERSINI SALVATORE LEIC8AB00R I.C. UGENTO
LE AT AR28 - AZIENDA AGRARIA GP24 2 40.90 RONDINE ANTONIO LEIS02100Q I.I.S.S. "EGIDIO LANOCE"
LE AT ARR3 - MECCANICA (ALTRI LABORATORI)GP24 4 29.70 DE MATTEIS PARIDE SOLE LEIS00600N I.I.S.S. "A. MEUCCI"
LE AT AR03 - COSTRUZIONI NAVALI E TECNOLOGIE METALMECCANICHEGP24 5 29.67 ABBATE GIORGIO LEIS00700D I.I.S.S. "A. VESPUCCI"
LE AT AR02 - ELETTRONICA ED ELETTROTECNICAGP24 9 27.40 MOLENDINI PIETRO LEIS00700D I.I.S.S. "A. VESPUCCI"

Firmato digitalmente da
MELILLI VINCENZO
C=IT
O=MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE



ASSEGNAZIONE SEDE CS a.s. 2023-24

Provincia Profilo Graduatoria Posizione Punteggio Cognome Nome Scuola assegnata Denominazione scuola
LE CS GP24 1 51.00 TAFURO ROSANNA LEIC8AE008 I.C. "D. ALIGHIERI - A. DIAZ"
LE CS GP24 2 49.60 REPPI MARIA ANGELA LEPS07000A LICEO "GIULIETTA BANZI BAZOLI"
LE CS GP24 3 48.50 MARANGIO ASSUNTA LEIC86400D I.C. COPERTINO"G.FALCONE"
LE CS GP24 4 46.95 PANICO DANIELA LEIS03400T I.I.S.S. "E.FERMI"
LE CS GP24 5 46.50 MICHELI DONATO LEIC8AB00R I.C. UGENTO
LE CS GP24 6 46.00 RUSSO MARCELLO LEEE00400X 4 C.D. "S. CASTROMEDIANO"
LE CS GP24 7 46.00 ESPOSITO WILLIAM COSIMO LEIC8AB00R I.C. UGENTO
LE CS GP24 8 45.50 SANSO' ANNA LEIC8AB00R I.C. UGENTO
LE CS GP24 9 45.40 LETA DORINA LEPS01000P LICEO SCIENTIFICO "COSIMO DE GIORGI"
LE CS GP24 10 45.19 VILEI VERONICA LEPS01000P LICEO SCIENTIFICO "COSIMO DE GIORGI"
LE CS GP24 11 44.65 POLITO IOLANDA LEIC89900C I.C. "E. SPRINGER"
LE CS GP24 12 44.50 COSTANTINI ANNA RITA LETD08000R I.T.E. "A. OLIVETTI"
LE CS GP24 13 44.50 PALADINI PIERA LEIC84100R I.C. POLO 1 MONTERONI DI LECCE
LE CS GP24 14 44.50 PREITE MARIA ROSARIA LECT70900T GALATINA - I.C. POLO1 GALATINA
LE CS GP24 15 43.60 IASI ROCCO LEPS04000E LICEO "A. VALLONE"
LE CS GP24 16 43.50 RAGGI LUCIA LEIC882003 I.C. "P. STOMEO- G. ZIMBALO"
LE CS GP24 17 43.50 DAMIANO GIUSEPPINA LEIS03400T I.I.S.S. "E.FERMI"
LE CS GP24 18 43.00 CHIRIVI' ANTONIO LESL03000R LICEO "CIARDO - PELLEGRINO"
LE CS GP24 19 43.00 DE MAGGIO ANTONIA LEEE00500Q 5 C.D. TEMPESTA
LE CS GP24 20 43.00 GIAFFREDA FRANCESCO LEIC82700E I.C. LEQUILE
LE CS GP24 21 42.75 DELL'ANNA VINCENZO LECT71200N NARDO - I.C. POLO1 NARDO'
LE CS GP24 22 42.50 CARANGELO QUINTINA LEIC859002 I.C. ALLISTE "I.CALVINO"
LE CS GP24 23 42.20 MARINI ROSA LESL03000R LICEO "CIARDO - PELLEGRINO"
LE CS GP24 24 39.62 CILLO SIMONA LEIC882003 I.C. "P. STOMEO- G. ZIMBALO"
LE CS GP24 25 39.60 LAZZARI GUIDO LEIC89900C I.C. "E. SPRINGER"
LE CS GP24 26 39.50 CALZOLARO LORENZO LEPM01000Q LICEO "P. SICILIANI"
LE CS GP24 27 38.20 SERRANO MICHELE LEPM01000Q LICEO "P. SICILIANI"
LE CS GP24 28 37.75 CARRIERO LUCIANA LEIC86400D I.C. COPERTINO"G.FALCONE"
LE CS GP24 29 37.50 FERSINI MARCELLO LEEE00500Q 5 C.D. TEMPESTA
LE CS GP24 30 36.75 PASSOFORTE ADOLFO LEIC89100T I.C. "AMMIRATO- FALCONE"
LE CS GP24 31 36.60 CANNOLETTA VINCENZO LEIS03100A I.I.S.S. "A. DE PACE"
LE CS GP24 32 36.00 DE NICHILO VITTORIA LEIS03100A I.I.S.S. "A. DE PACE"
LE CS GP24 33 36.00 DE MATTEIS MARILENA LEEE00400X 4 C.D. "S. CASTROMEDIANO"
LE CS GP24 34 35.74 MANIS MARISA LEPC03000R LICEO "G. PALMIERI"
LE CS GP24 37 35.00 CAPOCCIA COSIMO LEIC831006 I.C. PORTO CESAREO
LE CS GP24 39 34.84 TORNESELLO LAURA LEIC86400D I.C. COPERTINO"G.FALCONE"
LE CS GP24 40 34.50 AMATO ANNA VITA LEEE00500Q 5 C.D. TEMPESTA
LE CS GP24 42 34.00 TRAMACERE LUCIA LEIS017004 I.I.S.S. "FILIPPO BOTTAZZI"



Provincia Profilo Graduatoria Posizione Punteggio Cognome Nome Scuola assegnata Denominazione scuola
LE CS GP24 44 33.76 MORELLO STEFANIA LEIC82700E I.C. LEQUILE
LE CS GP24 45 33.60 DE LUCA DANIELA LEPM01000Q LICEO "P. SICILIANI"
LE CS GP24 46 33.60 DE PADUANIS ANTONIO LEIC89100T I.C. "AMMIRATO- FALCONE"
LE CS GP24 47 33.50 RIZZO ANTONIO LEIC85100B I.C. SALICE SALENTINO
LE CS GP24 48 33.00 IURLARO ANNUNZIATA LEIS04400C I.I.S.S. "F. CALASSO"
LE CS GP24 49 33.00 IMBRIANI MARIA GRAZIA LEIC8AE008 I.C. "D. ALIGHIERI - A. DIAZ"
LE CS GP24 50 32.50 MANIERI GIANNA LEIC86400D I.C. COPERTINO"G.FALCONE"
LE CS GP24 51 32.50 ANCHORA LUIGI LEIC89100T I.C. "AMMIRATO- FALCONE"
LE CS GP24 52 32.42 ESPOSITO ELISABETTA LEIS03100A I.I.S.S. "A. DE PACE"
LE CS GP24 54 32.00 MARTELLA ROSANNA LEEE00500Q 5 C.D. TEMPESTA
LE CS GP24 55 32.00 NEGRO CESARIA LUCIA LEIS04400C I.I.S.S. "F. CALASSO"
LE CS GP24 56 32.00 TOMASI ROSA LEPC13000N LICEO  "VIRGILIO-REDI"
LE CS GP24 57 32.00 DE DONNO FRANCESCA LEIC89100T I.C. "AMMIRATO- FALCONE"
LE CS GP24 58 31.50 FOSCARINI CRISTIAN CARMINE LEPM01000Q LICEO "P. SICILIANI"
LE CS GP24 60 30.75 MELICA MASSIMO LEIC89100T I.C. "AMMIRATO- FALCONE"
LE CS GP24 61 30.50 NORMANNO SERGIO LEIC8AB00R I.C. UGENTO
LE CS GP24 62 30.10 SEMERARO COSIMO LEIC86400D I.C. COPERTINO"G.FALCONE"
LE CS GP24 63 30.00 MERCURI FRANCESCO LECT707006 LECCE - I.C."ALIGHERI-DIAZ" - D.ALIGHERI
LE CS GP24 64 29.90 NUZZO CARLO LEIS04400C I.I.S.S. "F. CALASSO"
LE CS GP24 72 28.70 NOCCO ASSUNTA LEPM01000Q LICEO "P. SICILIANI"
LE CS GP24 165 20.10 RIZZELLO CRISTIAN LEIC865009 I.C. "S. GIUSEPPE DA COPERTINO"
LE CS GP24 217 16.80 DE NUZZO ROCA LEIC89100T I.C. "AMMIRATO- FALCONE"
LE CS GP24 231 16.15 PALUMBO GIUSEPPE LEIS03400T I.I.S.S. "E.FERMI"
LE CS GP24 273 14.00 EPIFANI GIORGIO LEIC831006 I.C. PORTO CESAREO
LE CS GP24 292 9.68 ROTUNNO VALENTINA LEIC831006 I.C. PORTO CESAREO

Firmato digitalmente da
MELILLI VINCENZO
C=IT
O=MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE


